
PRESS RELEASE
2022年6月吉日

生活協同組合コープさっぽろ

広報部

海岸清掃活動「Hokkaido 海のクリーンアップ大作戦！」

開会セレモニーのお知らせ

　平素は格別のお引き立てを賜り、ありがたく厚く御礼申し上げます。

　生活協同組合コープさっぽろでは、北海道で中核的にSDGsを推進するために、「北海道SDGs推進プラット

フォーム」を2019年7月に設立（事務局：生活協同組合コープさっぽろ）、マイボトルの利用を啓蒙し、川や海

の”キレイ”に貢献する取組みとして、「マイボトルエコアクション」を推進しています。

　この度、昨年も実施いたしましたマイボトルエコアクションの取組の一つである、全道の海岸清掃活動

「Hokkaido 海のクリーンアップ大作戦！」を今年も開催いたします。

　海洋汚染が深刻な中、自分たちがまずできることの取組みの一つとして掲げている、川や海などの清掃活動

として、「これ以上、海にごみを出さない」ということがスタンダードになるためのアクションです。一般の方も参加

可能で、来場者には限定グッズとして「リラックマ＆トドックコラボ軍手」をプレゼントいたします。

　つきましては、以下のとおり開会セレモニーを実施いたしますので、取材のほどよろしくお願いいたします。

記

【清掃活動実施日・概要】　

■日　時 2022年6月15日（水）・18日（土）　10：00～11：00（受付開始9：30～）

■場　所　 全道51か所（※予定）の海岸等（※詳細は添付チラシをご確認ください）

【開会セレモニー実施概要】　※以下の会場のみ、開会セレモニーを実施予定

■日　時 2022年6月15日（水）10：00～（受付開始9：30～）

■場　所　 あそびーち石狩（石狩市弁天町48）

■登壇者 生活協同組合コープさっぽろ　理事長　大見　英明

■次　第 開会挨拶

祝辞

記念撮影

ゴミ拾い

※天候により中止となる場合もございます。ご了承ください。

以上

【報道関係のお問合せ先】

生活協同組合コープさっぽろ 常務理事　小松　均　　広報部　広報メディアグループ　森　・西明（さいみょう）

〒063-8501　札幌市西区発寒11条5丁目10-1　　TEL 050-1741-5516（平日9時～18時）


